
BOE núm. 5 Viernes 5 enero 2007 143

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las oficinas de Gran Vía, 62 de Bilbao.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: número 256, de 26 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Limpiezas Pisuerga Grupo Norte 

Limpisa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.052,76 €.

Bilbao, 18 de diciembre de 2006.–El Director Provin-
cial, Jesús María Martínez Fernández. 

 73.870/06. Resolución de la Dirección General del 
INSS por la que se adjudica el concurso 48/CP-
0001/07 «Servicio de limpieza en las oficinas de 
la Dirección Provincial del INSS de Vizcaya, si-
tuadas en el edificio de Gran Vía, 89 y Sabino 
Arana, 3 de Bilbao».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Vizcaya.

c) Número de expediente: 48/CP-0001/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las oficinas de Gran Vía, 89 y Sabino Arana, 3 de Bil-
bao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: número 256, de 26 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Limpiezas Pisuerga Grupo Norte 

Limpisa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.805,04 €.

Bilbao, 18 de diciembre de 2006.–El Director Provin-
cial, Jesús María Martínez Fernández. 

 73.930/06. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Social de la Marina en Gipuzkoa por 
la que se hace pública la adjudicación del con-
curso del servicio de limpieza de las dependencias 
de la Dirección Provincial del Instituto Social de 
la Marina en Gipuzkoa en las Casas del Mar de 
Pasaia, Getaria, Hondarribia, Mutriku y Orio y 
zonas comunes en Hondarribia y Orio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Gipuzkoa.
c) Número de expediente: 2007/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de las depen-

dencias de la Dirección Provincial del Instituto Social de 
la Marina en Gipuzkoa en las Casas del mar de Pasaia, 
Getaria, Hondarribia, Mutriku y Orio y zonas comunes 
en Hondarribia y Orio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 263, de 3 de noviem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 173.423,11 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2.006.
b) Contratista: Proyectos Integrales de limpieza, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.910,64.

Pasaia, Gipuzkoa, 26 de diciembre de 2006.–La Di-
rectora Provincial, Mercedes Jauregui Echaniz. 

 73.931/06. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Social de la Marina en Gipuzkoa por 
la que se hace pública la adjudicación del con-
curso del servicio de vigilancia de las dependen-
cias de la Dirección Provincial del Instituto So-
cial de la Marina en la Casa del Mar en Pasaia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Gipuzkoa.
c) Número de expediente: 2007/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de las depen-

dencias de la Dirección Provincial del Instituto Social de 
la Marina en la Casa del mar de Pasaia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 263, de 3 de noviem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.882,84.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Activa Seguridad y Protección, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.893,10 euros.

Pasaia, Gipuzkoa, 26 de diciembre de 2006.–La Di-
rectora Provincial, Mercedes Jauregui Echaniz. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 73.762/06. Resolución del Ministerio de Agricul-
tura, Pesca y Alimentación por la que se hace 
publica la adjudicación definitiva del procedi-
miento negociado para la adquisición de licen-
cias de software Tridion y servicios de asistencia 
técnica para su instalación y adecuación a la 
gestión de contenidos del MAPA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: El Subsecretario del Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: SN11/06J.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adquisición de licen-

cias de software Tridion y servicios de asistencia técni-
ca para su instalación y adecuación a la gestión de con-
tenidos del MAPA.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Directa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 387.789 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Inerza, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 387.789 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2006.–El Subsecretario 
del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, 
Santiago Menéndez de Luarca. 

 73.763/06. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso público, procedimiento abierto, de 
adquisición de material fungible necesario para la 
realización de análisis del genotipo del gen PRNP 
en muestras de ganado ovino, destinado al Labo-
ratorio Central de Veterinaria de Algete (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 06/1156.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material fungible necesa-

rio para la realización de análisis del genotipo del gen 
PRNP en muestras de ganado ovino, destinado al Labo-
ratorio Central de Veterinaria de Algete (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 15 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.000.000 euros; (lote 1: 
315.00; lote 2: 575.000; lote 3: 410.000; lote 4: 42.000; 
lote 5: 144.000; lote 6: 17.000; lote 7: 14.000; lote 8: 
84.000; lote 9: 230.000; lote 10: 73.000; lote 11: 20.000; 
lote 12: 60.000; y lote 13: 16.000).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: (lotes 1 y 2): Applera Hispania, S. A.; 

(lote 3): Millipore Ibérica, S. A.; (lotes 4, 5, 6 y 11): 
VWR International Eurolab, S. L.; (lotes 7, 9 y 10): Dur-
viz, S. L. U.; (lote 8): Bio-Rad Laboratories, S. A.; 
(lote 12): Genycell Biotech España, S. L.; y (lote 13): 
Tecan Ibérica Instrumentación, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.854.088,59 euros. 

Lote 1: 267.744,78 euros; lote 2: 574.909,98; lote 3: 317.020 
euros; lote 4: 41.219,07 euros; lote 5: 141.760,32 euros, 
lote 6; 16.646,00 euros; lote 7: 13.881,19 euros; lote 8: 
83.520,00 euros; lote 9; 229.788,41 euros; lote 10: 72.467,15 



144 Viernes 5 enero 2007 BOE núm. 5

euros; lote 11: 19.735,05 euros; lote 12: 59.400,00 euros, y 
lote 13: 15.996,64 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2006.–La Ministra de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación, P. D. (Orden 17.05.05, 
«BOE» 2.06.05), el Presidente de la Junta de Contrata-
ción, Juan José Hernández Salgado. 

 73.764/06. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación, por la que se anuncia la adjudicación 
de la consultoría técnica, por el procedimiento de 
negociado, para la obtención de datos de varieda-
des de remolacha azucarera, procedentes de en-
sayos de valor agronómico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
Española de Variedades Vegetales.

c) Número de expediente: 06/1604.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría técnica.
b) Descripción del objeto: Obtención de datos de 

variedades de remolacha azucarera, procedentes de ensa-
yos de valor agronómico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Contratación directa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.062,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Asociación de Investigación para la 

mejora del cultivo de remolacha azucarera (AIMCRA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.062,24 €.

Madrid, 15 de diciembre de 2006.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, Juan José Hernández Salgado. 

MINISTERIO DE CULTURA
 73.932/06. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Consultoría y asistencia de redacción y di-
rección de las obras de restauración del tramo 
comprendido entre el Postigo de San Pelayo y la 
Puerta de Amayuelas en las Murallas de Ciudad 
Rodrigo en Salamanca». (060137).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 168, de 15 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.499,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: U.T.E. Melquíades Ranilla García/ 

Julio Macías Rubio.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.039,12.–€.

Madrid, 26 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez 
García. 

 73.933/06. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Realización de una carta arqueológica de los 
municipios de San Sebastián, Hermigua y Agulo, 
y la revisión del inventario arqueológico del mu-
nicipio de Vallehermoso en la Isla de la Gomera 
(Tenerife)». (060125).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 161, de 7 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Nerea Arqueología Subacuática, S.L.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.000,00.–€.

Madrid, 26 de diciembre de 2006.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 74.777/06. Anuncio de la Gerencia de Atención 
Sanitaria de Melilla por el que se convoca con-
curso abierto de servicio de limpieza, gestión in-
terna de residuos y otros servicios complementa-
rios de los centros y establecimientos del INGESA 
en Melilla. Expediente A.S. 17/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sani-
taria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de 
Atención Sanitaria de Melilla. Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: A.S. 17/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza, ges-
tión interna de residuos y otros servicios complementarios 
de los centros y establecimientos del INGESA en Melilla.

b) División por lotes y número: Lote 1: Atención Es-
pecializada y Lote 2: Atención Primaria.

c) Lugar de ejecución: Centros y establecimientos del 
INGESA en Melilla.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 2 años a partir de la formalización del contrato, en los 
términos previstos en los Pliegos de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.855.000 euros. Lote 1: 2.440.000 euros y Lote 2: 
415.000 euros.

5. Garantía provisional. 57.100 euros. Lote 1: 48.800 
euros y Lote 2: 8.300 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Atención Sanitaria de Meli-
lla. Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Remonta, 2.
c) Localidad y código postal: Melilla, 52005.
d) Teléfono: 952 69 80 14.
e) Telefax: 952 69 80 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de febrero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Lote 1: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría d). Lote 
2: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría b).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Las indicadas en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de febrero
de 2007.

b) Documentación a presentar: Información recogida 
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia de Atención Sanitaria de Meli-
lla. Registro General.

2. Domicilio: Remonta, 2.
3. Localidad y código postal: Melilla, 52005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la finalización del 
contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla.
b) Domicilio: Remonta, 2.
c) Localidad: 52005 Melilla.
d) Fecha: Se anunciara con antelación en el tablón de 

anuncios.
e) Hora: La indicada en el tablón de anuncios.

10. Otras informaciones. Entrega de la documenta-
ción, previa solicitud por fax o correo electrónico, indican-
do número de expediente, dirección y forma de envío.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de diciembre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.pliegos-
publicos.com

Melilla, 28 de diciembre de 2006.–La Directora Médi-
co de Atención Especializada, Silvia Mora Morera. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 73.663/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concurso 
de suministro e instalación de un sistema de ayu-
das meteorológicas para el aeropuerto de Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001767.


